



**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

DSR-IV-0700-34-1-MF/14

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 25.04.2014r
nr 1814 podpis. M. Półec

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2014 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 28.04.14
nr 2769 podpis. Tuzio

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na wystąpienie Pana Marszałka z dnia 26 marca 2014 r., znak: BPS/043-51-2215/14, dotyczące oświadczenia senatora Jana Marii Jackowskiego oraz grupy senatorów złożonego podczas 51 posiedzenia Senatu w sprawie niskiego zasiłku dla rodziców sprawujących opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi, uprzejmie wyjaśniam:

Podstawowym świadczeniem opiekuńczym skierowanym dla nieaktywnych zawodowo rodziców opiekujących się niepełnosprawnymi od dzieciństwa dziećmi jest świadczenie pielęgnacyjne, które przysługuje w wysokości 620 zł miesięcznie. Osoby mające ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego otrzymują dodatkową pomoc w ramach programu rządowego w wysokości 200 złotych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w dniu 4 kwietnia 2014 r. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych (druk sejmowy nr 2254), która przewiduje podwyższenie wysokości świadczenia pielęgnacyjnego od dnia 1 maja 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. do kwoty 800 zł (co w połączeniu z dodatkowym wsparciem z rządowego programu wsparcia osób otrzymujących świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 200 zł miesięcznie daje łączną kwotę 1000 zł miesięcznie w tym okresie) oraz w okresie od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. do wysokości 1200 zł, a od 1 stycznia 2016 r. - 1300 zł. Do ww. kwot dochodzą składki na ubezpieczenie

emerytalne, rentowe i zdrowotne opłacane od kwoty otrzymywanego świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości: 321 zł w 2014 r., 376 zł w 2015 r. oraz 403 zł w 2016 r. Powyższa ustawa obecnie jest przedmiotem obrad Senatu RP (druk senacki nr 606).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że na etapie prac w Senacie RP, do powyższego projektu zgłoszono poprawkę przewidującą coroczną, obowiązującą od 1 stycznia 2017 r., waloryzację wysokości świadczenia pielęgnacyjnego polegającą na corocznym wzroście wysokości tego świadczenia o procentowy wskaźnik, o jaki zwiększać się będzie minimalne wynagrodzenie za pracę.

Odnosząc się do kwestii zasiłku pielęgnacyjnego uprzejmie informuję, że jest to inne świadczenie niż wyżej opisane świadczenie pielęgnacyjne. Zasiłek pielęgnacyjny jest świadczeniem opiekuńczym przeznaczonym dla osoby niepełnosprawnej, które przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:

- 1) niepełnosprawnemu dziecku;
- 2) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- 3) osobie, która ukończyła 75 lat.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia.

Odnosząc się natomiast do kwestii wysokości zasiłku pielęgnacyjnego uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej rozpatrywana była m.in. kwestia zrównania wysokości zasiłku pielęgnacyjnego przyznawanego na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych z wysokością dodatku pielęgnacyjnego przyznawanego na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Z uwagi jednak na fakt, że zrównanie wysokości zasiłku pielęgnacyjnego z dodatkiem pielęgnacyjnym wymagałoby dodatkowych, znacznych środków w budżecie państwa (aktualnie ok. 600 mln zł w pierwszym roku, progresywnie rosnących w następnych latach), nie są prowadzone prace w tym zakresie.

Ponadto, uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych kwoty świadczeń rodzinnych, w tym zasiłku pielęgnacyjnego oraz wysokości kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych podlegają weryfikacji

co 3 lata. Zatem datą najbliższej ich weryfikacji będzie dzień 1 listopada 2015 r. i wówczas Rada Ministrów podejmie decyzję o jej zakresie.

Z poważaniem

z up. **MINISTER**
SMB
Elżbieta Seredyn
Podsekretarz Stanu